ἄγων. ἀνάγ. βι. β'. ίτ. ιερ' διγ. ιβ' καὶ πρός τὸ ἐκεῖσθε  
θεμάτων ὃν ἐδόθη ἀφράτεις καὶ τὸ πράγμα ποὺν ἀρμόζει  
ὁ οὐσούφρουκτος, εἴτε τῇ αἴρεσιν ἐν τῷ μετεξέντιονται, ὥφ-  
την κατελεῖφθη. οἶδας γάρ οὗτοι μήπω συστάς οὐσούφρουκτος  
οὐκ ἀπέλλιται τῇ καπνίτης δεμνοντίων, [ώς] διγ. α' τοῦ δ' ίτ.

ἐὰν οὐσούφρουκτον τις ληγατεύσας δεπετεύσῃ αὐτὸν οὔτως  
εἰπών· δίδωμι καὶ ληγατεύοντα πιώ τὸν οὐσούφρουκτον δύσκας  
ἀν αὐτὸν ἀπολέσῃ, καὶ ἐπερώτηθῇ ὁ ληγατάριος τὴν συνε-  
θιμαίνεται ἐπερώτησην, οὕτω καὶ δεντρῶς κέχρηται τὸ οὐσού-  
φρουκτόν καὶ σβενθεῖτος αὐτὸν τὸ πράγμα ἀποκαταστήσει,  
κομιτεύεται μετ' ἀπὸ τῶν β' περφάλαιον ἡ ἐπερώτησις, δύσκας  
ἀν ὁ οὐσούφρουκτος ἀπέλλιται, αντιτίθησι δὲ τὴν ἐκ τῆς δεπε-  
τιτίονος παραγαμήρια καὶ οὐκ ἀναγκάζεται ποιεῖσθαι τὴν τοῦ  
πράγματος ἀποκαταστάσιν, διὰ τοῦ τοῦτο χρὴ οὐχ ὡς ἔνυχε  
ἄλλα μετά τινος παραπτηγῶντος ἐπερώτασθαι τὸν ληγατάριον,  
ινά, μὴ πικνοτέρως τὸ αὐτόν κατ' αὐτὸν συγχρητήτη δικα-  
στηριον. ίτ. οὐν; οὕτω καὶ ἀντὸν ἐπερώτασθαι ὁ μολογῶ  
πιεῖσθαι τὴν τοῦ πράγματος ἀποκαταστάσιν, οὐτε μέλλω<sup>k)</sup>  
τελειών ἡ ὄταν τελεῖσος ωρεσθῇ ὁ οὐσούφρουκτος.

ἄγων, τοντέστιν ἐὰν μὴ περὶ τῆς ἀπὸ θαράτον μόνου  
φθορᾶς ἀλλὰ γενικῶς ἐπερώτησω, εἴτε συνδῆται μοι καπνίτης  
δεμνοντίων, κομιτεύεται ἡ ἐπερώτησις, ἀρμόζει δὲ ἡ τῆς  
δεπετεύσης παραγαμήρη.<sup>1)</sup>

forte fructarius, quum posset usucaptionem interrum-  
pere, neglexit.

II. Paul. Omnem diligentiam et custodiam rei L. 1 in f.  
suscepit legatarius, qui et usumfructum habet. L. 2.  
D. VII. 9.

III. Ulp. Omnes modos, quibus ususfructus L. 3. pr.  
amittitur, cautio continet. D. eod.

Desinit ususfructus pertinere, etiamsi needum §. 1.  
cooperit, et committitur stipulatio.

Si legans usumfructum eum repetiero, nec uti- §. 2.  
liter de eo cautum fuerit, committitur quidem stipu-  
latio, competit autem exceptio.

esse pareτ<sup>c</sup>: utroque enim vera rei aestimatio intelli-  
gitur, non id quod interest, ut lib. L tit. 16 dig. 179. 193.

9. [Steph. index l. 3 pr. §. 1]. Quivis casus, quo  
extingui solet ususfructus, cautioni de eo inesse vide-  
tur, hoc est quomodoconque ususfructus finiatur, fide-  
iussoria cautio committitur. Sic enim verba stipula-  
tioṇis habent: restituturum se quod inde extabit, quum  
ad se pertinere desierit. Quamvis ei legatus sit .....  
..... committitur nihilominus stipulatio, quamvis  
desierit possidere quod ne initium quidem coepit. Pone  
enim usumfructum sub conditione legatum esse, here-  
dem pendente adhuc conditione sponte legatario rem  
dedisse et stipulatum esse, et defecisse conditionem,  
sed pendente ea legatarium defunctum esse (sic pone,  
quum didiceris ex dig. I [§. 1] tit. 4 huius libri, usum-  
fructum nondum constitutum, hoc est nondum delatum  
non amitti capitis deminutione, morte autem amittitur  
etiam qui nondum constitutus est: neque enim ad here-  
des ususfructus, nec si constitutus sit, transmitti potest):  
vero conditionem defecisse postquam satisdedit et rem  
ab herede volente accepit. Caeterum fingi potest, eum,  
qui sub conditione legatus est, antequam constitutus  
esset ususfructus, cautionem dedit, atiumque, quum  
rem acceperisset, sive ipsum legatarium pendente adhuc  
conditione rem transformasse: didicisti enim mutatione  
rei etiam usumfructum nondum constitutum finiri sive  
initium capere non posse. Memineris eorum, quae tibi  
tradita sunt dig. 3 et 5 tit. 4 huius libri.